
ＪＳＣＡ東京 正会員 各位                           

         ２０２４年４月吉日 
                   一般社団法人 日本建築構造技術者協会 

                      ＪＳＣＡ東京 代表 一條 典 
ＪＳＣＡ東京 第２２回（２０２４年度）通常総会の御案内 

   JSCA 東京正会員（東京都在勤の会員）の皆様、日頃より JSCA 東京の活動にご協力を賜り誠にありがとう
ございます。 
さて、ＪＳＣＡ東京総会を下記の予定で開催致します。新型コロナウイルスが５類に移行し一年が経過しました。

JSCA 東京における活動も対面を基本としますが、会場の都合上、会場での参加者は 100 名程度に限定しての開
催と考えております。総会の議案書は JSCA 東京 HP の会員専用ページに 5 月 6 日前後に UP 予定ですので、ご
確認のうえ、総会への参加をお願いします。なお、会場での直接参加ができない会員の皆様には、委任状での参
加をお願い申し上げます。 
また、総会後の講演会につきましては「WEB 配信（ZOOM ウェビナー）も予定しておりますので、是非 WEB

参加もご検討頂きたくお願いいたします。なお講演会後に懇親会も予定しておりますので、会場での参加の皆様
には懇親会への参加もお願いします。 
お手数ながら、出欠の可否について５月１０日 (金) までにご返送下さいますようお願い致します。 

 
委任状がないと総会が成立しません。正会員の皆様のご協力をお願い致します。 

 
★総会日時：２０２４年５月１７日（金） １５：００～１５：４５ 
  場 所：ＪＩＡ建築家会館 大ホール 

   〒150-0001 東京都渋谷区神宮前２－３－１６ Tel：03（3401）6281 
議 事： 第一号議案 2023 年度事業報告 

  第二号議案 2023 年度収支報告  
   報告事項：2024 年度事業計画  

2024 年度収支予算 
★議案書・報告書リンク先： 

「JSCA 東京ホームページ https://www.jsca-tokyo.net/ 」内「会員ページ」より 
「メンバー （会員）専用ページログイン」をしてください。 
「会員トップページ」内の「JSCA 東京会員限定のお知らせ」に掲載予定です。 
 ホ－ムページに議案書を掲載しましたら、皆様にはメールでお知らせいたしますので、その後議案書
の確認をお願いいたします。 

※ログイン ID（JSCA 会員番号）とパスワードが必要となります。 
JSCA（本部）のパスワードとは異なりますので、ご注意ください。 

★講 演 会：「一般流通材とプレカットにより経済的に中層木造建築をつくる」 
            時間：１６：００～１７：００ 

       講師：稲山正弘先生（ホルツストラ主宰・元東京大学教授） 
■JSCA 建築構造士更新のための評価点申請中／建築 CPD 情報提供制度対象講習会申請中 
★懇 親 会： 

  場 所：JIA 会館（総会・講演会会場にて） 
  時 間：１７：３０～１９：３０ 
  会 費：5,000 円（当日会場にて申し受けます） 

（注）総会ならびに講演会の会場は狭く席が参加者全員分確保できない場合がありますので、ご了承下さい。 
 

ご参加の有無と委任状を FAX（03-3262-8486）、又は､メール添付(jsca-tyo@jsca.or.jp)にて必ずご返事下さい。 
 

来る 5 月１７日（金）JIA 建築家会館 における 
◆ＪＳＣＡ東京 第 22 回通常総会   会場にて ご出席 ・ ご欠席  （どちらかを○で囲んでください） 
◆講 演 会            会場にて ご出席 ・ ご欠席  （どちらかを○で囲んでください） 
◆懇 親 会 ご出席 ・ ご欠席  （どちらかを○で囲んでください） 

    会員番号                  正会員氏名 
 
     総会に欠席の方は下記委任状にご記入の上、ご返送をお願いします。 
     なお、代理人を指名される方は、その方の出席をご確認の上、記名・捺印をお願いします。 
     代理人の指名のない（空欄の）場合は議長を代理人とさせていただきます。 
 

委 任 状 
私は代理人を正会員        と定め、ＪＳＣＡ東京第 22 回通常総会における一切の権限を 
委任致します。       ２０２４年 月 日 

会員番号            正会員氏名（自署）              印 
 

一般社団法人 日本建築構造技術者協会 ＪＳＣＡ東京代表 一條 典 殿 

https://www.jsca-tokyo.net/

